
 

1 
 

Zápis z Řádná členské schůze, 

konané v neděli 2.4.2023 , RCO, Jeremenkova 40b, 779 00, Olomouc, salonek Andromeda 

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu a volba orgánů schůze 

2. Roční uzávěrka za rok 2022 

3. Finanční plán na rok 2023 

4. Zpráva výboru 

5. Zpráva o činnosti RK za rok 2022 

6. Plán činnosti klubu na rok 2023 

7. Návrh na změnu Stanov klubu v bodě 3.6. – vyjmutí (zrušení) celého bodu (navrhované 

změny jsou zveřejněny na www.hovawart.cz – žlutou barvou) – návrh podán Kateřinou 

Fejfarovou 

8. Volba členů výboru klubu 

9. Volba kárné komise 

10. Návrhy členů + diskuse 

10.1. Návrh na změnu Zápisního řádu v bodu 6.5. (navrhované změny jsou zveřejněny 

v samostatném souboru na www.hovawart.cz) – navrhovatelé Eva Bauerová, Hana 

Jemelková, Markéta Wortnerová 

10.2. Návrh na změnu a doplnění Zápisního řádu v bodu 10 (navrhované změny jsou 

zveřejněny v samostatném souboru na www.hovawart.cz) – navrhovatelé Eva 

Bauerová, Hana Jemelková, Markéta Wortnerová 

10.3. Podpora pracovních vloh hovawartů (návrh je zveřejněn v samostatném souboru na 

www.hovawart.cz) – navrhovatel Ing. Miroslav Pospíšil 

11. Závěr 

Kandidáti do výboru klubu dle bodu 4.5. Stanov klubu: 

- Bc. Veronika Skládalová – kandidát na výstavního referenta 

http://www.hovawart.cz/
http://www.hovawart.cz/
http://www.hovawart.cz/


 

2 
 

- Veronika Benešová – kandidát na bonitačního referenta 

- Ing. Šárka Slezáková – kandidát na jednatele 

 

1. Zahájení, schválení programu a volba orgánů schůze 
Schůze je zahájena v 10.00 hod., zahájila paní Kateřina Fejfarová. Na schůzi je při zahájení 
přítomno 57 členů. Dle stanov všichni přítomní členové počkají 30 minut, po této době bude 
schůze usnášeníschopná v jakémkoliv počtu zúčastněných členů. Zahájení v 10:30 hod., počet 
členů 64. 
Probíhají návrhy na volební komisi.  
Předsedající schůze: Kateřina Fejfarová  
Pro: 64 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
Zapisovatel: Vendula Vašková  
Pro: 64 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
Ověření zápisu schůze: Lenka Řačáková, Iva Simková 
Pro: 64 
Proti: 0  
Zdržel se:0 
Pověřené osoby sčítáním hlasů a volebních hlasů: Anna Novotná, Eva Bauerová 
Pro: 64 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
Schválení programu schůze:  
Pro:64 
Proti:0  
Zdržel se:0 
 
2. Roční uzávěrka za rok 2022  
O roční uzávěrce informuje Kateřina Fejfarová. Klub je svým hospodařením předběžně v plusu 
35 984,71,-Kč.  
 
Pro: 64 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Příloha č. 1  
 
 



 

3 
 

 
3. Finanční plán na rok 2023 
Kateřina Fejfarová předkládá finanční plán na rok 2023. 
Pro: 63 
Proti: 0  
Zdržel se: 1 
 
 
4. Zpráva výboru  
Kateřina Fejfarová předkládá zprávu výboru. Informuje o proběhlých akcích.  
Zpráva výboru klubu – příloha č. 2. Šárka Slezáková informuje o zasedání IHF. Členská schůze 
bere na vědomí zprávu výboru.  
Pro: 64 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 
5. Zpráva o činnosti RK za rok 2022 – viz příloha č. 3 
Jan Souček informuje o zprávě RK.  
Pro:  64 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
6. Plán činnosti klubu na rok 2023 
Kateřina Fejfarová informuje o plánu a plnění akcí pro rok 2023. 
Pro: 62 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
 
7. Návrh na změnu Stanov klubu v bodě 3.6. – vyjmutí (zrušení) celého bodu 3.6.– návrh 
podán Kateřinou Fejfarovou.  
 
Na základě požadavků členské základny došlo k úpravě návrhu na  bod 3.6. v novém znění – 
Člen výboru nesmí být zároveň členem revizní komise ani kárné komise, člen kárné komise 
nesmí být zároveň členem revizní komise. 
 
Pro:  40 
Proti: 21 
Zdržel se: 3 
 
Návrh nebyl přijat.  



 

4 
 

 
Byla vyhlášena přestávka v 11.40 hod., schůze bude pokračovat v 11.45 hod. 
 
 
 
8. Volba členů výboru klubu 
Pavlína Skládalová odstupuje z funkce člena Revizní komise. 
Kandidáti do výboru klubu, řádně přihlášení dle bodu 4.5. Stanov klubu   
- Bc. Veronika Skládalová – kandidát na výstavního referenta 
- Veronika Benešová – kandidát na bonitačního referenta 
- Ing. Šárka Slezáková – kandidát na jednatele 
 
Probíhá představení kandidátů. Probíhá tajné hlasování do všech tří výše uvedených pozic. 
Po tajné volbě probíhá sčítání hlasů, přestávka do 12.15 hod. 
 
Výsledky tajného hlasování 
Veronika Skládalová na pozici výstavního referenta byla zvolena počtem 64 hlasů. 
Veronika Benešová na pozici bonitačního referenta byla zvolena počtem 53 hlasů. 
Ing. Šárka Slezáková na pozici jednatele klubu byla zvolena počtem 48 hlasů. 
 
Pan Filip Procházka nominuje na další členy výboru: 
Na předsedu klubu paní Michaelu Hrubou, paní Hrubá kandidaturu přijímá. 
Na hlavního poradce pana Ing. Luďka Nováka, pan Novák kandidaturu přijímá. 
Na ekonoma klubu paní Kristýnu Zedkovou, paní Zedková kandidaturu přijímá. 
Na výcvikového referenta paní Kateřinu Galasovou, paní Galasová kandidaturu přijímá. 
 
Probíhá představení jednotlivých funkcí členů výboru. 
 
Na základě představení funkcí se dále do voleb členů výboru přihlásili a tím pádem s 
kandidaturou souhlasí: 
Na předsedu klubu Kateřina Fejfarová, která přijala kandidaturu od Šárky Slezákové. 
Na hlavního poradce chovu Lenka Řačáková. 
Na ekonoma klubu Hana Hanigerová. 
 
Probíhá příprava hlasovacích lístků, přestávka do 13.55 hod. 
Pro hlasování je přítomno 65 členů (v 13.55 hod. přišel další člen). 
 
Hlasování pro předsedu klubu: 
Michaela Hrubá: 17 
Kateřina Fejfarová:40 
Předseda klubu nebyl zvolen. 



 

5 
 

 
Hlasování pro hlavního poradce chovu: 
Luděk Novák:16 
Lenka Řačáková:35 
Hlavní poradce klubu nebyl zvolen. 
 
Hlasování pro ekonoma klubu: 
Kristýna Zedková: 30 
Hana Hanigerová: 34 
Ekonom klubu nebyl zvolen. 
 
Hlasování pro výcvikového referenta: 
Kateřina Galasová: 34 
Výcvikový referent nebyl zvolen. 
 
Tři členové klubu odešli. Aktuální počet členů je 62. 
 
Výbor klubu nebyl zvolen. 
 
Jednatelka klubu Šárka Slezáková pověřuje funkcí předsedy klubu Kateřinu Fejfarovou, 
pověřenou funkci Kateřina Fejfarová přijímá. 
 
9. Volba Kárné komise 
Navržení kandidáti: 

1. Petra Bischof Tomešová 

2. Iva Simková 

3. Marián Drózd 

 
Po rozdání volebních lístků a po jejich vybrání, je sčítací komise sečetla a došla k následujícím 
závěrům: 
Petra Bischof Tomešová: 54 hlasů 
Iva Simková: 53 hlasů 
Marián Drózd: 54 hlasů 
 
Kárná komise byla zvolena.  
 
Odchází 1 člen, aktuální počet členů je 61. 
 
 
 
 



 

6 
 

10.Návrhy členů + diskuse 

10.1. Návrh na změnu Zápisního řádu v bodu 6.5. (navrhované změny jsou zveřejněny 

v samostatném souboru na www.hovawart.cz) – navrhovatelé Eva Bauerová, Hana 

Jemelková, Markéta Wortnerová. Aktuální počet členů 60 ( jeden odešel). 

Hlasování: 
Pro: 54 
Proti: 2 
Zdržel se:4 
 
Byla schválena změna Zápisního řádu dle předloženého návrhu. Zápisní řád vchází v platnost 
a účinnost od 2. 4. 2023. 
 
 
10.2. Návrh na změnu a doplnění Zápisního řádu v bodu 10 (navrhované změny jsou 

zveřejněny v samostatném souboru na www.hovawart.cz) – navrhovatelé Eva 

Bauerová, Hana Jemelková, Markéta Wortnerová. 

Jeden člen odešel, aktuální počet je 59 členů. 

Pro: 55 
Proti: 0 
Zdržel se: 4 
 
Byla schválena změna Zápisního řádu dle předloženého návrhu. Zápisní řád vchází v platnost 

a účinnost od 2. 4. 2023. 

 
10.3. Podpora pracovních vloh hovawartů (návrh je zveřejněn v samostatném souboru na 

www.hovawart.cz) – navrhovatel Ing. Miroslav Pospíšil 

Miroslav Pospíšil seznámil členskou základnu se svou prezentací na výše uvedené téma. 

K závěru své prezentace položil otázky do pléna: Co na to účastníci členské schůze? Jak 

to udělat? Představil návrhy postupných kroků, které by dle jeho návrhu měly vést ke 

zlepšení stávající situace. Vzhledem k tomu, že aktuálně není výbor klubu kompletní, tak 

po zvolení kompletního výboru na příští členské schůzi se návrhem bude výbor zabývat. 

Aktuální počet členů je 58. 

Pro: 57 
Proti: 0 

http://www.hovawart.cz/
http://www.hovawart.cz/


 

7 
 

Zdržel se: 1 
 
11.  Závěr 
Členská schůze se usnesla a odsouhlasila následující (aktuální počet je 59 členů): 
 
1. byla schválena předběžná roční uzávěrka za rok 2022, finanční plán na rok 2023, zpráva 
výboru za rok 2022, zpráva Revizní komise za rok 2022 
2. Byly zvoleny kandidátky do výboru klubu dle bodu 4.5. stanov klubu: 

- Bc. Veronika Skládalová – kandidát na výstavního referenta 

- Veronika Benešová – kandidát na bonitačního referenta 

- Ing. Šárka Slezáková – kandidát na jednatele 

3. Byla zvolena Kárná komise ve složení: 

Petra Bischof Tomešová 

Iva Simková 

Marián Drózd 

 

4. Byla schválena změna Zápisního řádu v bodech 6.5. a 10 -  dle předloženého návrhu. 

Zápisní řád vchází v platnost a účinnost od 2. 4. 2023. 

 
Pro: 58 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Všechny výše zmíněné body byly členskou schůzi přijaty. 
 
Schůze je ukončena v 16:15hod. 
 
Zapisovatel: Vendula Vašková 
Ověřovatelé: Lenka Řačáková 
           Iva Simková 
 


